АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2024 № 2907

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Мытищи

от 09.01.2024 № 20 «О распределении обязанностей

между первыми заместителями Главы городского

округа Мытищи и заместителями Главы городского

округа Мытищи Московской области

и признании утратившим силу постановления

Администрации городского округа Мытищи

от 30.01.2023 № 306 (в редакции

постановлений Администрации городского

округа Мытищи от 11.04.2023 № 1793,

 от 05.05.2023 № 2264, от 17.07.2023 № 3624,

от 14.11.2023 № 5932)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением об Администрации городского округа Мытищи, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 17.03.2016 № 3/2, на основании Решения Совета депутатов городского округа Мытищи от 31.03.2022 № 38/1 «Об утверждении структуры Администрации городского округа Мытищи», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в «Распределение обязанностей между первыми заместителями Главы городского округа Мытищи и заместителями Главы городского округа Мытищи Московской области», утвержденное постановлением Администрации городского округа Мытищи

1. от 09.01.2024 № 20 «О распределении обязанностей между первыми заместителями Главы городского округа Мытищи и заместителями Главы городского округа Мытищи Московской области и признании утратившим силу постановления Администрации городского округа Мытищи от 30.01.2023                  № 306 (в редакции постановлений Администрации городского округа Мытищи от  11.04.2023 № 1793, от 05.05.2023 № 2264, от 17.07.2023 № 3624,                              от 14.11.2023 № 5932)», изложив разделы 1, 7 в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем                            его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя Главы городского округа Мытищи Н.М. Гречаную.
И.о. Главы городского округа Мытищи                                                О.А. Сотник
Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Мытищи

от 29.05.2024 № 2907
«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Мытищи

от 09.01.2024 № 20
Распределение обязанностей между первыми заместителями
Главы городского округа Мытищи и заместителями Главы городского
округа Мытищи Московской области

Раздел 1

Первый заместитель Главы городского округа Мытищи

Московской области

  (вопросы территориальной политики, вопросы общественных организаций, вопросы СМИ, информационного обеспечения, организации общественно-политической работы, вопросы экономики, закупок, финансовые вопросы, вопросы бухгалтерского учета)
Курирует вопросы:

- территориальной политики;

- обеспечения социальных коммуникаций, взаимодействия со средствами массовой информации;

- взаимодействия с общественными организациями;

-
обеспечения подготовки и проведения встреч, протокольных мероприятий Главы городского округа, должностных лиц Администрации городского округа Мытищи Московской области;
- организации общественно-политической работы;

- предоставления государственных и муниципальных услуг;

- обеспечение развития на территории муниципального образования предоставления государственных и муниципальных услуг;

- формирования финансово-бюджетной политики, бухгалтерского учета                  и отчетности;

- разработки проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского округа, влияющих на изменение доходной                           и расходной части бюджета;

- формирования, исполнения бюджета городского округа и осуществления контроля за его исполнением;

- координации мероприятий по формированию и исполнению бюджета городского округа, в государственной информационной системе «Региональный электронный бюджет Московской области»;

- обеспечения осуществления контроля за целевым и эффективным использованием средств бюджета городского округа;

- разработки основных направлений финансовой, кредитной, бюджетной                и налоговой политики в городском округе;

- разработки и реализации экономической и социальной политики                  на территории городского округа Мытищи,

- разработки и реализации стратегии и планов социально-экономического развития городского округа;
- торгов и размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд;

- промышленности и науки;

- социально-делового партнёрства;

- увеличения налоговой базы городского округа;

- ведения бухгалтерского учета и отчетности в органах местного самоуправления городского округа;

- реализации функций по ведению бухгалтерского (бюджетного) учета                   и формированию бухгалтерской (бюджетной) отчетности в интересах органов местного самоуправления городского округа, а также подведомственных                  им учреждений;

- составления бюджетных смет, планов финансово-хозяйственной деятельности обслуживаемых организаций;

- согласования соглашений по предоставлению субсидий учреждениям                на текущую деятельность и иные цели, а также в сборе отчетности                             по расходованию учреждениями предоставленных субсидий;

- формирования и реализации инвестиционных проектов в городском округе, развития инвестиционной политики, направленной на обеспечение привлечения инвестиций в развитие экономики городского округа;

- формирования благоприятной инвестиционной среды, способствующей повышению инвестиционной активности;

- обеспечения экономического подъема за счет привлечения инвестиций            в эффективные и конкурентоспособные отрасли инновационной направленности;

-
 развития аграрных предприятий и предприятий промышленного комплекса;

 - содействия развитию малого и среднего предпринимательства,                            в том числе в области сельского хозяйства;
- обеспечения контроля за своевременным рассмотрением обращений граждан и организаций, запросов депутатов, государственных органов                           и органов местного самоуправления (в части касающейся);

- мобилизационной подготовки и мобилизации на территории городского округа (в части касающейся);

- организации работы возглавляемых комиссий, советов, иных совещательных и консультативных органов;

- координации Мытищинской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

Координирует деятельность заместителей Главы городского округа Мытищи, курирующих следующие органы Администрации городского округа Мытищи  и организации:

- управление образования;

- управление по обеспечению социальных гарантий;

- управление делами и кадровой службы;

- управление культуры, молодежной политики и туризма;
- управление по физической культуре и спорту;

- финансовое управление;
- управление социально-экономического развития;
- контрольное управление;

- муниципальные учреждения культуры;

- муниципальные учреждения дополнительного образования в области искусств;

- муниципальные учреждения сферы физической культуры и спорта;

- муниципальные учреждения сферы молодежной политики;

- муниципальные образовательные учреждения;

- муниципальное бюджетное учреждение «ИТ-центр социальных организаций»;

- муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Мытищи»;

- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Единая дирекция парков городского округа Мытищи»;

- Муниципальное казенное учреждение «Управление в сфере закупок                   для муниципальных нужд»;

- муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия городского округа Мытищи».
Непосредственно координирует и контролирует следующие органы Администрации городского округа Мытищи:

- управление территориальной политики и общественных коммуникаций;

- организационно-протокольное управление.

Непосредственно координирует деятельность муниципальных учреждений:

- муниципальное автономное учреждение «Городской информационный вычислительный центр».

- муниципальное автономное учреждение «ТВ Мытищи».

В период временного отсутствия первого заместителя Главы городского округа Мытищи его обязанности исполняет в полном объеме первый заместитель Главы городского округа Мытищи (вопросы развития жилищно-коммунального хозяйства; благоустройства, содержания и озеленения территории; градостроительства и архитектуры; земельно-имущественного комплекса; территориального управления; содержания, эксплуатации и ремонта дорог; потребительского рынка и услуг, вопросы территориальной безопасности; гражданской обороны; мобилизационной подготовки; защиты государственной тайны; погребения и похоронного дела; защиты прав несовершеннолетних) или другое должностное лицо по распоряжению Главы городского округа Мытищи.

Раздел 7

Заместитель Главы городского округа Мытищи

Московской области

(вопросы благоустройства, озеленения территории,

дорожной деятельности, транспортного обслуживания)

Курирует вопросы:

- благоустройства;

- содержания и озеленения территории;

- организации работ по благоустройству;

- обеспечения чистоты городского округа;

- комплексного благоустройства городского округа;

- озеленения территории городского округа;

- реализации региональной программы комплексного благоустройства, дворовых территорий, общественных территорий;

- предоставления транспортных услуг населению и организации комплексного обслуживания населения в границах городского округа;

- контроля за соблюдением законодательства о благоустройстве;

- содержания, эксплуатации и ремонта дорог;

- реализации на территории городского округа Мытищи Федеральной программы по развитию дорог;

- муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве;

- развития связи;
- обеспечения контроля за своевременным рассмотрением обращений граждан и организаций, запросов депутатов, государственных органов                              и органов местного самоуправления;

- мобилизационной подготовки курируемых сфер деятельности                                  и мобилизации на территории городского округа (в части касающейся);

-
организации работы возглавляемых комиссий, советов, иных совещательных и консультативных органов;

- исполнения переданных государственных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности                        по обращению с животными без владельцев;

- обеспечения контроля исполнительской дисциплины органов Администрации городского округа при рассмотрении обращений граждан                    по вопросам, отнесенным к его компетенции.

- осуществления контроля за соблюдением действующего законодательства Российской Федерации, законодательства Московской области, постановлений и распоряжений городского округа по курируемым направлениям деятельности.

Непосредственно координирует и контролирует органы Администрации городского округа Мытищи:

- отдел контроля за соблюдением законодательства по благоустройству;

- отдел муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.

Непосредственно координирует деятельность муниципальных учреждений:

- муниципальное бюджетное учреждение «Лесопарковое хозяйство»;

- муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта                    и дорожного хозяйства городского округа Мытищи Московской области»;

- муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства городского округа Мытищи Московской области».

Курирует деятельность Акционерного общества «Спецремтранс».

В период временного отсутствия заместителя Главы городского округа Мытищи его обязанности исполняет в полном объеме заместитель Главы городского округа Мытищи (вопросы благоустройства и содержания территорий, подведомственных МКУ «ТУ «Пироговский»                                      и МКУ «ТУ «Федоскино», потребительского рынка и услуг) или другое должностное лицо по распоряжению Главы городского округа Мытищи Московской области.